

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده پزشکی

عنوان طرح: آنم آرزوست (۲)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

بحث و تبادل نظر چالشی در زمینه ازدواج دانشجویی، مزایا و مشکلات آن
گرامیداشت سالروز ازدواج حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (س)
آشنایی بیشتر دانشجویان با دفتر دانشکده پزشکی همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید

خلاصه طرح:

آمار موجود در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی نشان می‌دهد میزان طلاق در ازدواج‌های دانشجویی در مقایسه با ازدواج‌های غیردانشجویی بسیار اندک می‌باشد (کمتر از یک بیستم)، که این خود می‌تواند انگیزه‌ای برای تشویق دانشجویان به حرکت آگاهانه و سنجیده در این مسیر و ازدواج به موقع باشد.

صرف آمار و ارقام فوق نمی‌تواند برای دانشجو مشوق و محرک مناسبی برای گام برداشتن در این مسیر باشد. جوان طبق واقعیات و مشاهدات عینی خود تصمیم می‌گیرد و قضاوت می‌کند. در حال حاضر به نظر می‌رسد در دید دانشجو بزرگترین مانع در مسیر ازدواج، مسایل اقتصادی باشد. دیگر سوال مهم در این رابطه، چرایی ازدواج است، اینکه دانشجو چه کمبود و نیازی دارد که بخواهد برای رفع آن قدم در راه ازدواج بگذارد. این موارد و دغدغه‌هایی از این دست، درست یا غلط، ذهن جوان دانشجو را مشغول کرده و تا آن هنگام که پاسخی مقتضی برای آنها پیدا نکند، محکم و آگاهانه قدم در راه ازدواج نخواهد گذاشت.

از این رو هدف اصلی از برگزاری این برنامه ایجاد فضایی آزاد برای بحث مناظره و تبادل نظر دانشجویان حول این موضوعات می‌باشد. به نظر می‌رسد وسعت و فراگیر بودن این معضل، خود دلیلی مناسب برای گسترده برگزار کردن این برنامه باشد. از این رو با رایزنی‌های انجام شده با مسئولین محترم نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های فردوسی و علوم پزشکی و همچنین مدیریت فرهنگی دو دانشگاه، در ادامه طرح نسبتاً موفق آنم آرزوست (۱) که با دعوت از دکتر شاهین فرهنگ در فروردین امسال برگزار شده بود، تصمیم بر این شد تا دومین نشست از سلسله جلسات آنم آرزوست، همزمان با جشن ازدواج امام علی (ع) و حضرت زهرا (س)، با حضور حجت الاسلام شهاب مرادی (کارشناس و سخنران برجسته کشوری در حوزه مسائل جوانان و خانواده) برگزار شود.

در ضمن با توجه به رویکرد ویژه دفتر دانشکده پزشکی به مباحث خیریه، برنامه ریزی لازم برای برپا نمودن بازارچه و نمایشگاه خیریه ای جهت کودکان سرطانی نیز در حاشیه این جلسه صورت گرفته است.